
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2024 року 
                                                  Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  
 

 

На підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 21 серпня  

2024 року № 1509 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СЕС 

ПРИМОРСЬКЕ» та посвідчення на проведення перевірки від 01 серпня 2024 року № 29 НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» (код ЄДРПОУ 43237907) (далі – ТОВ «СЕС 

ПРИМОРСЬКЕ», Товариство, Ліцензіат) вимог Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), та нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, за період діяльності з 

06 жовтня 2021 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 23 серпня 2024 року № 315 (Акт № 315). 
 

ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» не надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 315. 
 

Так, зазначеним Актом № 315 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії (у редакції, що діяла з 

11.02.2021) 

в частині обов’язку ліцензіата надавати до 

НКРЕКП документи (їх копії), інформацію (дані, 

відомості, звітність), необхідні для виконання 

НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в 

обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень 

тощо), встановлені НКРЕКП 

(стор. 5-12, п. 1.5) 
 

ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» подало із порушенням терміну форми звітності: 

до НКРЕКП в електронному вигляді: 

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків» за жовтень 2021 року – на 15 днів; 

№ 4 В-НКРЕКП-моніторинг-виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні обсяги 

виробництва електричної енергії» за жовтень 2021 року – на 10 днів; 

 Додаток 3 до форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) 

за видами діяльності» за І квартал 2022 року – на 22 дні. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно Указу Президента 

України від 24.02.2022 № 2102-IX в Україні із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року – 

введено воєнний стан. 

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України прийнято Закон 

України від 03.03.2022 № 2115 «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та 

інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» (набрав чинності 

07.03.2023), відповідно до якого, зокрема у період дії воєнного стану або стану війни будь-



2 

 

які перевірки щодо своєчасності та повноти подання будь-яких звітів чи документів 

звітового характеру уповноваженими органами не здійснюються. 
 

Враховуючи зазначене, Департамент ліцензійного контролю не вбачає 

порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії 

щодо порушенням терміну подання Додатку 3 до форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» за І квартал 

2022 року. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі 

змінами) (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження. 

 

2 

підпункту 3 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 

щодо обов’язку ліцензіата сплачувати 

щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються рішенням 

НКРЕКП 

(стор. 12-14, п. 1.7) 
 

ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» сплачувало внески на регулювання з 

порушенням терміну, а саме у ІV кварталі 2022 року – на 89 днів, у ІІ кварталі 2023 року 

– на 195 днів, у ІІІ кварталі 2023 року – на 101 днів та у ІV кварталі 2023 року – на 9 днів. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у 

вигляді застереження. 

 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов № 1467 (у 

редакції, що діяла до 16 січня 

2024 року) 

 

в частині обов’язку ліцензіата виконувати 

умови договорів, укладення яких є обов’язковим 

для здійснення діяльності на ринку електричної 

енергії; 

 



3 

 

підпункту 32 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов № 1467 (у 

редакції, що діяла до 10 травня 

2024 року) 

щодо обов’язку ліцензіата нести 

фінансову відповідальність за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними 

відповідно до правил ринку, у разі невиконання 

акцептованих оператором системи передачі 

погодинних графіків електричної енергії з 

урахуванням особливостей, встановлених 

частиною п’ятою статті 71 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» для виробників за 

«зеленим» тарифом. 

(стор. 30-32, п. 3.22) 
 

Протягом травня 2022 року обсяг закупівлі електричної енергії у ПРАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» для врегулювання небалансів ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ», за договором 

про врегулювання небалансів електричної енергії від  21.04.2022 № 2278-01014, склав 

0,348 МВт∙год на загальну суму 0,814 тис. грн (з ПДВ).  

Станом на 31.12.2023 за даними бухгалтерського обліку ТОВ «СЕС 

ПРИМОРСЬКЕ» у ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» за куплену електричну енергію для 

врегулювання небалансів обліковується заборгованість перед ПрАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» у розмірі 0,814 тис. грн (з ПДВ). 

 

Довідково: 

Актом № 315 зафіксовано, що 15.08.2024 ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» було 

сплачено ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 0,814 тис. грн (з ПДВ), що підтверджується 

платіжною інструкцією № 277 від 15.08.2024. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпунктів 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) 

та 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

4 

підпункту 14 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов № 1467 (у 

редакції, що діяла з  

19 грудня 2023 року) 

 

підпункту 32 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов № 1467 (у 

редакції, що діяла з  

19 грудня 2023 року) 

в частині обов’язку ліцензіата укладати 

договори, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, та 

виконувати умови цих договорів; 

 

щодо обов’язку ліцензіата нести 

фінансову відповідальність за небаланси 

електричної енергії за цінами, визначеними 

відповідно до правил ринку, у разі невиконання 

акцептованих оператором системи передачі 

погодинних графіків електричної енергії з 

урахуванням особливостей, встановлених 

частиною п’ятою статті 71 Закону України «Про 



4 

 

ринок електричної енергії» для виробників за 

«зеленим» тарифом. 

(стор. 39-42, п. 3.35) 

Між ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» та ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

укладено договір від 26.05.2022 № 944/02/22. 

Станом на 31.12.2023 за даними бухгалтерського обліку ТОВ «СЕС 

ПРИМОРСЬКЕ», обліковується заборгованість Товариства перед ДП 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця у розмірі 127,232 тис. грн  

(з ПДВ) або 106,027 тис. грн (без ПДВ). 

 

Довідково: 

Актом № 315 зафіксовано, що 19.08.2024 ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» було 

сплачено ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 127,232 тис. грн (з ПДВ) або 106,027 тис. 

грн (без ПДВ), що підтверджується платіжними інструкціями від 19.08.2024 № 279, 

19.08.2024 № 280, 19.08.2024 № 281, 19.08.2024 № 282, 19.08.2024 № 283. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення 

розміру штрафів за порушення підпунктів 14 (у редакції, що діяла з 19 грудня 2023 року) 

та 32 (у редакції, що діяла з 19 грудня 2023 року) пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» 

(код ЄДРПОУ 43237907) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ «СЕС 

ПРИМОРСЬКЕ» щодо 

недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 23 серпня 2024 року № 315, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, постанови НКРЕКП від 21 серпня 2024 року № 1509 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «СЕС ПРИМОРСЬКЕ» та 

посвідчення на проведення перевірки від 01 серпня 2024 року № 29, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СЕС ПРИМОРСЬКЕ» (код ЄДРПОУ 43237907) порушено пункт 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 3 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 8 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень 



2 
 

та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 16 січня 2024 року) у частині 

укладення договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії, та виконання умов цих договорів, 

підпункт 32 (у редакції, що діяла до 10 травня 2024 року) у частині  

фінансової відповідальності за небаланси електричної енергії за цінами, 

визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання акцептованих 

оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з 

урахуванням особливостей, встановлених частиною п’ятою статті 71 Закону 

України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» 

тарифом. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СЕС ПРИМОРСЬКЕ» (код ЄДРПОУ 43237907) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії.  

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 


